2

[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2025	г. Норильск	№ 210

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 25.04.2022 № 238

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с внесением изменений в схему размещения нестационарных объектов общественного питания на территории муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 25.04.2022
№ 238 «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов общественного питания на территории муниципального образования город Норильск» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбулу Постановления внести следующие изменения:
1.1.1. слова «статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, Приказом министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018 № 555-о «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края» исключить.
1.2. В пункте 2 Постановления слова «министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края» заменить словами «министерство промышленности и торговли Красноярского края».
[bookmark: Par0]2. Внести в схему размещения нестационарных объектов общественного питания на территории муниципального образования город Норильск, утвержденную постановлением Администрации города Норильска от 25.04.2022
№ 238 (далее – Схема), следующие изменения:
           2.1. Наименование графы 3 Схемы изложить в следующей редакции:
«Адресный ориентир расположения нестационарного объекта общественного питания, кадастровый номер земельного участка (при наличии)».
	2.2. Наименование графы 5 Схемы изложить в следующей редакции:
«Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части, занимаемую нестационарным объектом общественного питания кв. м».
2.3. Наименование графы 6 Схемы изложить в следующей редакции:
«Площадь нестационарного объекта общественного питания кв. м».
2.4. Наименование графы 8 Схемы изложить в следующей редакции:
«Информация о собственнике земельного участка, здания, строения, сооружения, на котором расположен нестационарный объект общественного питания».
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление потребительского рынка и услуг» представить в министерство промышленности и торговли Красноярского края актуальную редакцию Схемы в десятидневный срок после издания настоящего постановления в целях размещения на официальном сайте министерства в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
4.  Контроль исполнения пункта 2 настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Норильска по экономике и финансам - начальника Финансового управления Администрации города Норильска.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска                                                                                Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg